- 1 -

2023 年 11 月８日

各 位

会 社 名  ネツレン

      高周波熱錬株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員  大 宮  克 己

（コード番号 5976 東証プライム市場）

問合せ先  管理本部経理部長     篠 原  秀 明

（TEL．03－3443－5441）

第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

当社は、2023 年５月 11 日に公表いたしました 2024 年３月期の第２四半期（累計）連結業績予想と本日公

表いたしました実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 31,000 1,000 1,200 800 21 円 22 銭

実 績 値（Ｂ） 28,302 690 1,182 678 18 円 22 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,697 △309 △17 △121

増 減 率（％） △8.7 △31.0 △1.5 △15.2

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
27,859 1,393 2,030 1,221 31 円 15 銭

２．差異の理由

売上高については、鋼材や電力費など高騰したコストの販売価格への転嫁を実施してまいりました。

しかしながら、製品事業部関連事業の土木・建築関連製品における人手不足等に伴う工事の遅れ、欧州や中

国での自動車関連製品の販売量が当初計画を下回ったこと及び建設機械関連製品の小型・中型機種が国内、中

国ともに販売量が減少したこと、また、ＩＨ事業部関連事業の熱処理受託加工において、工作機械業界からの

受注が減少したことなどにより、前回発表予想を下回る結果となりました。

利益面においては、上記のとおり売上高が当初計画を下回ったことにより、固定費負担が増加したことや原

材料・エネルギー価格の高止まりなどによるコスト負担増が想定以上に利益を圧迫しました。

以上の理由により、販売価格の改定や継続的な原価低減に努めているものの、前回発表予想を下回る結果と

なりました。

以上